
W 2017 r. Burmistrz Pieszyc Dorota Konieczna - Enözel w imieniu Gminy Pieszyce 

podpisała umowę na budowę budynku żłobka wraz z demonstracyjnym budynkiem 

przedszkola w Pieszycach. 

Koszt realizacji całego zadania to 9 647 816,01 złotych, 6 281 241,96 złotych 

pochodziło z dofinansowania z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego (RPO WD) 2014-2020. Gmina ze swojego budżetu pokryła koszty 

w wysokości 3 366 574,05 złotych. 

Część budynku należąca do żłobka liczy ok. 550 m² natomiast do przedszkola około 

1570 m².  Budynek jest bardzo nowoczesny i niskoenergetyczny. Obiekt spełnia przede 

wszystkim oczekiwania naszych mieszkańców. Dostosowany jest dla osób 

niepełnosprawnych, a jego demonstracyjność polega na niskim zużyciu energii cieplnej. 

Żłobek Miejski Muflonek w Pieszycach jest gminną jednostką organizacyjną 

działającą jako jednostka budżetowa, która rozpoczęła działalność statutową z dniem 

1 września 2019 r. a jego uroczyste otwarcie nastąpiło 18 października 2019 r. z udziałem 

gospodarza gminy Burmistrza Miasta i Gminy Pieszyce Pani Doroty Koniecznej - Enözel, 

licznie przybyłych zaproszonych gości a także mieszkańców naszej gminy. 

Do 30 czerwca instytucja funkcjonowała jako Żłobek Miejski nr 1 w Pieszycach. 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXVI/464/2024 Rady Miejskiej Pieszyc z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej Żłobka Miejskiego Nr 1 

w Pieszycach i nadaniu jej statutu od 1 lipca 2024 r. nosi nazwę Żłobek Miejski Muflonek 

w Pieszycach. 

W żłobku utworzonych zostało 45 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Do dyspozycji najmłodszych mieszkańców Gminy Pieszyce są 4 nowocześnie urządzone 

i wyposażone sale, 2 łazienki, szatnia oraz wózkownia, pomieszczenia socjalno-gospodarcze 

i plac zabaw. 

Budynek żłobka i przedszkola został zaprojektowany z zastosowaniem nowoczesnych 

technologii i materiałów wykończeniowych. Przykuwa uwagę swoją kolorystyką, 

oryginalnym projektem oraz rozmiarem. Co ważne, leży w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły 

podstawowej, zapewniając tym samym ciągłość edukacyjną w jednym miejscu.  

 

 


